



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Журавская общеобразовательная школа"
Кировского района Республики Крым
ул.Советская,139, с.Журавки, Кировский р-н, Республика Крым, 297321 тел.: 97-3-01,
E-mail: zur-school@mail.ru ОГРН 1159102009615, ИНН 9108119760

**Информационная справка
по преодолению риска «Низкий уровень оснащения»
в МБОУ "Журавская ОШ"**

В 2022 году школа является участником проекта «Точка Роста». В целях обновления материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков, повышения мотивации и улучшения качества образования. В рамках данного проекта в МБОУ "Журавская ОШ". 1 сентября 2022 года будет открыт центр «Точка Роста» естественно-научной направленности (химия, биология, физика).

В настоящий момент в рамках проекта реализованы следующие мероприятия:

1. Утвержден План первоочередных мероприятий по созданию и функционированию Центра естественно-научной направленности «Точка роста» в 2022 году (<https://zhur.krymschool.ru/> Раздел «Точка роста»)
2. Утверждено Положение о центре образования естественно-научной направленностей «Точка роста» (<https://zhur.krymschool.ru/> Раздел «Точка роста»)
3. Заключен Договор №1 от 27.04.2022
4. Выполнены демонтажные работы. Выполняется штукатурка стен (фото прилагается).

Директор школы



З.Т.Кийк



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Журавская общеобразовательная школа"
Кировского района Республики Крым

ПРИКАЗ
с. Журавки

14.04.2022г.

№ 64/о/д

*О создании и функционировании Центра
образования естественно - научной направленности
«Точка роста» в МБОУ "Журавская ОШ"
Кировского района Республики Крым в 2022 году*

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», распоряжением Министерств просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно - научной направленности и технологической направленностей», Государственной программой развития образования в Республике Крым, утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым от 16.05.2015 № 204 (с изменениями), распоряжением Совета министров Республики Крым от 11.12.2020 №2008-р «Об участии Республики Крым в отборе субъектов федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на создание и функционирование в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно - научной направленности и технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»», приказа Минобрнауки России от 29.01.2021 "О реализации в 2021-2023 годах в Республике Крым мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях национального проекта "Образование"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно - научной направленности «Точка роста» на базе МБОУ "Журавская ОШ" на базе кабинета биологии, кабинета физики , кабинета химии.
2. Мистюкевич Н.В., заместителю директора по УВР, создать страницу «Точка роста» на официальном сайте учреждения и проводить мероприятия по наполнению данной страницы.
3. Утвердить Положение о центре образования естественно - научной направленностей «Точка роста» в МБОУ "Журавская ОШ" на основании Типового положения о Центре образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на территории Кировского района (приложение 1).

4. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на базе школы центра образования естественно - научной направленности «Точка роста» в составе:

Кийк З.Т., директор школы;

Топчи Э.А., заместитель директора по УВР;

Мистюкевич Н.В., заместитель директора по УВР;

Головач З.А., завхоз;

Жданова Л.В., учитель биологии;

Карпук И.Л., учитель физики;

Дахти Э.Р., учитель химии.

5. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной направленности «Точка роста» заместителя директора по УВР Мистюкевич Н.В.

6. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию Центра естественно - научной направленности «Точка роста» в 2022 году (приложение 2). Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной карты).

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы



Кийк З.Т.

С приказом ознакомлены:

СОГЛАСОВАНО

на заседании
педагогического совета
МБОУ "Журавская ОШ"
Протокол № ___ от «___» ___ 20__ г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ "Журавская ОШ"
3.Т.Кийк
Приказ от «___» ___ 20__ г. № ___ о/д

ПОЛОЖЕНИЕ

о Центре образования естественно - научной направленности «Точка роста» на базе МБОУ "Журавская ОШ" Кировского района Республики Крым

1. Общие положения

1.1 Центр образования естественно—научной направленности «Точка роста» (далее — Центр) на базе МБОУ "Журавская ОШ" создан с целью развития у обучающихся естественно - научной, информационной грамотности, формирования критического и креативного мышления, совершенствования навыков естественно - научной направленности.

1.2. Центр не является юридическим лицом и действует для достижения уставных целей МБОУ "Журавская ОШ" (далее — Учреждение), а также в целях выполнения задач и достижения показателей и результатов национального проекта «Образование».

1.3. В своей деятельности Центр руководствуется Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и другими нормативными документами Министерства просвещения Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, программой развития МБОУ "Журавская ОШ", планами работы, утвержденными учредителем и настоящим Положением.

1.4. Центр в своей деятельности подчиняется руководителю Учреждения (директору).

2. Цели, задачи, функции деятельности Центра

2.1. Основной целью деятельности Центра является совершенствование условий для повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно - научной направленности, программ дополнительного образования естественно - научной направленности, а также для практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология».

2.2. Задачами Центра являются:

2.2.1. реализация основных общеобразовательных программ по учебным предметам естественно - научной направленности, в том числе в рамках внеурочной деятельности обучающихся;

2.2.2. разработка и реализация разноуровневых дополнительных общеобразовательных программ естественно—научной направленности, а также иных программ, в том числе в каникулярный период;

2.2.3. вовлечение обучающихся и педагогических работников в проектную деятельность;

2.2.4. организация внеучебной деятельности в каникулярный период, разработка и реализация соответствующих образовательных программ, в том числе для лагерей, организованных образовательными организациями в каникулярный период;

2.2.5. повышение профессионального мастерства педагогических работников Центра, реализующих основные и дополнительные общеобразовательные программы.

2.3 Центр для достижения цели и выполнения задач вправе взаимодействовать с:

- различными образовательными организациями в форме сетевого взаимодействия;
- с иными образовательными организациями, на базе которых созданы центры

образования естественно - научной направленности «Точка роста»;

- с федеральным оператором, осуществляющим функции по информационному, методическому и организационно-техническому сопровождению мероприятий по созданию и функционированию центров образования естественно - научной направленности «Точка роста», в том числе по вопросам повышения квалификации педагогических работников;

- обучающимися и родителями (законными представителями) обучающихся, в том числе с применением дистанционных образовательных технологий.

3. Порядок управления Центром «Точка роста»

3.1. Руководитель Учреждения издает локальный нормативный акт о назначении руководителя Центра (куратора, ответственного за функционирование и развитие), а также о создании Центра и утверждении Положения о деятельности Центра.

3.2. Руководителем Центра может быть назначен сотрудник Учреждения из числа руководящих и педагогических работников.

3.3. Руководитель Центра обязан:

3.3.1. осуществлять оперативное руководство Центром;

3.3.2. представлять интересы Центра по доверенности в муниципальных, государственных органах региона, организациях для реализации целей и задач Центра;

3.3.3. отчитываться перед руководителем Учреждения о результатах работы Центра;

3.3.4. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством, уставом Учреждения, должностной инструкцией и настоящим Положением.

3.4. Руководитель Центра вправе:

3.4.1. осуществлять расстановку кадров Центра, прием на работу, которых осуществляется приказом руководителя Учреждения;

3.4.2. по согласованию с руководителем Учреждения организовывать учебно-воспитательный процесс в Центре в соответствии с целями и задачами Центра и осуществлять контроль за его реализацией;

3.4.3. осуществлять подготовку обучающихся к участию в конкурсах, олимпиадах, конференциях и иных мероприятиях по профилю направлений деятельности Центра;

3.4.4. по согласованию с руководителем Учреждения осуществлять организацию и проведение мероприятий по профилю направлений деятельности Центра;

3.4.5. осуществлять иные права, относящиеся к деятельности Центра и не противоречащие целям и видам деятельности образовательной организации, а также законодательству Российской Федерации.

**План первоочередных мероприятий (дорожная карта)
по созданию и функционированию Центра естественно - научной и технологической
направленностей «Точка роста» в 2022 году**

МБОУ "Журавская ОШ" Кировского района Республики Крым

(наименование учреждения, муниципального образования области)

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный	Результат	Срок
1.	Подготовка нормативно-правовой базы			
1.1.	Издание приказа о создании Центра	Кийк З.Т.	приказ директора школы	март-апрель
1.2.	Утверждение плана первоочередных мероприятий по созданию и функционированию Центра образования «Точка роста»	Кийк З.Т.	План первоочередных мероприятий	март-апрель
1.3.	Утверждение Положения о деятельности Центра	Кийк З.Т.	Положение о деятельности Центра	март-апрель
1.4.	Назначение руководителя Центра	Кийк З.Т.	Приказ директора	март-апрель
1.5.	Создание рабочей группы	Кийк З.Т.	Приказ директора	март-апрель
2.	Финансово-хозяйственная деятельность			
2.1.	Информация об объемах операционных расходов на функционирование центров по статьям расходов	Кийк З.Т.	Заявки на финансирование	01.04.2022
2.2.	Размещение извещения о проведении закупок товаров, работ, услуг	Кийк З.Т. Мистюкевич Н.В.	извещения о проведении закупок	01.05.2022
2.3.	Разработка сметной документации ремонтных работ по подготовке помещений в соответствии с брендбуком для установки оборудования в Центре «Точка роста»	Кийк З.Т. Головач З.А.	Проектно-сметная документация	апрель
2.4.	Проведение ремонтных работ по подготовке помещений в	Кийк З.Т. Головач З.А.	отчеты	апрель

	соответствии с брендбуком			
2.5.	Согласование перечня оборудования для оснащения Центра	Кийк З.Т.	заявка	март
2.6.	Приемка помещений Центра	Кийк З.Т. Головач З.А.	акт	01.08.2022
3.	Кадровое обеспечение			
3.1.	Обеспечение 100% охвата педагогов и сотрудников центра курсами повышения квалификации, программами переподготовки кадров в очном и дистанционном форматах	Мистюкевич Н.В.	свидетельства о повышении квалификации	В течение года
3.2.	Разработка рабочих программ учебных предметов, курсов внеурочной деятельности, занятий дополнительного образования	Мистюкевич Н.В. Топчи Э.А.	Рабочие программы педагогов	к 31.08.2022
3.3.	Составление штатного расписания центра	Кийк З.Т.	Приказ по утверждению Штатного расписания	к 31.08.2022
3.4.	Разработка должностных инструкций сотрудников центра	Кийк З.Т.	Утвержденные должностные инструкции	к 31.08.2022
4.	Информационное сопровождение			
4.1	Информация о начале реализации проекта	Мистюкевич Н.В.	новости, статьи, репортажи	март 2022
4.2.	Презентация проекта и концепции Центра для различных аудиторий	Мистюкевич Н.В.	новости, статьи, репортажи	апрель – май 2022
4.3.	Запуск сайта	Мистюкевич Н.В.	Новости Раздел «Точка роста»	март 2022
4.4.	Рекламная кампания	Мистюкевич Н.В.	новости, статьи, репортажи	август – сентябрь 2022
4.5.	Открытие Центра	Кийк З.Т.	Торжественное мероприятие	01.09.2022

4.6.	Организация работы Центра образования «Точка роста»	Рабочая группа	Расписание Расстановка кадров планирование	с 01.09.2022
4.7.	Разработка и утверждение плана учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий Центра.	Кийк З.Т. Мистюкевич Н.В. Топчи Э.А.	Информация на сайте школы	Август 2022
4.8.	Организация набора детей, обучающихся по программам Центра	Мистюкевич Н.В. Топчи Э.А. Жданова Л.В. Карпук И.Л. Дахти Э.Р.	Приказ директора школы о зачислении учащихся	сентябрь 2022
4.9.	Мониторинг реализации мероприятий дорожной карты	Кийк З.Т.	отчет	еженедельно

Договор № 1
на выполнение работ - текущий ремонт кабинета химии

с. Журавки

27. 04. 2022 г.

Куцаев Антон Анатольевич (ИП), в лице Куцаева Антона Анатольевича, действующего на основании свидетельства о государственной регистрации серия 91 № 001767800 выданного Федеральной Налоговой Службой № 4 от 15.09.2015 г., именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Журавская общеобразовательная школа" Кировского района Республики Крым (МБОУ "Журавская ОШ") в лице директора Кийк Заремы Таировны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», вместе именуемые «Стороны», в соответствии с требованиями п.5 ч.1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий Договор (Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется по заданию Заказчика выполнить следующие виды работ: «Текущий ремонт химии».

1.2. Объект Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Журавская общеобразовательная школа" Кировского района Республики Крым по адресу: с. Журавки, улица Советская, дом 139.

(далее – подрядные работы), и передать результат подрядных работ Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат подрядных работ и уплатить обусловленную договором на выполнение работ (далее – Договор) цену.

1.3. Работы выполняются в соответствии со сметой.

1.4. Источник финансирования: средства местного бюджета Муниципального образования Кировский район Республики Крым.

1.5. Идентификационный код закупок: *223 940811 996091 080100 100 930010000244*.

2. СРОКИ ПО ДОГОВОРУ

2.1. Срок начала производства подрядных работ по Договору - с момента подписания Договора.

2.2. Срок окончания выполнения работ – 30.06.2022 г.

2.3. Договор действует до 31.12.2022 г. В части исполнения обязательств сторонами – до полного их исполнения.

3. ЦЕНА (СТОИМОСТЬ) ПОДРЯДНЫХ РАБОТ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость подрядных работ, предусмотренная Сметой, с учетом расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей, составляет 599911,00 руб. (Пятьсот девяносто девять тысяч девятьсот одиннадцать руб. 00 коп.), без НДС.

3.2. Заказчик оплачивает Услуги в следующем порядке:

- авансовый платеж Услуг в размере 30% 179973,30 руб. (Сто семьдесят девять тысяч девятьсот семьдесят три руб. 30 коп.) Заказчик оплачивает до начала оказания Исполнителем услуг согласно счету. Подрядчик не позднее 30 дней после поступления средств должен оказать услуги, которые подтверждаются актом о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справкой о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3).

- оставшуюся часть цены Услуг в размере 419937,70 руб. (Четыреста девятнадцать тысяч девятьсот тридцать семь руб. 70 коп.) Заказчик оплачивает по факту подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3).

3.3. Форма оплаты – безналичная.

3.4. Оплата работ по настоящему Договору производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в настоящем Договоре. Заказчик оплачивает Подрядчику фактически выполненные и принятые работы по Договору на основании подписанного акта о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) в течение 15 рабочих дней.

3.5. После завершения работ Подрядчик предоставляет Заказчику акта о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) в установленном договоре порядке (при условии, что работа выполнена надлежащим образом и в согласованный срок, либо, с согласия муниципального заказчика, досрочно).

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1. Заказчик обязуется:

- 1) в соответствии с установленным лимитом бюджетных обязательств, объемом затрат и стоимостью подрядных работ, оплатить подрядные работы Подрядчика за счет средств местного бюджета;
- 2) обеспечить свободный доступ на объект представителям Подрядчика в целях выполнения обязательств по настоящему Договору;
- 3) оказывать содействие Подрядчику в выполнении подрядных работ в объеме и на условиях, предусмотренных в Договоре.

4.2. Подрядчик обязуется:

- 1) надлежащим образом выполнить подрядные работы в объеме и в сроки, в полном соответствии со сметой и сдать результаты работ Заказчику в установленный Договором;
- 2) при обнаружении в ходе выполнения подрядных работ, не учтенных в смете и в связи с этим необходимости проведения дополнительных работ, обязан сообщить об этом Муниципальному заказчику;
- 3) исполнять полученные в ходе исполнения договора указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям Договора и не представляют собой вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика и не приводят к увеличению стоимости работ;
- 4) немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работу при обнаружении:
 - возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;
 - иных обстоятельств, угрожающих годности результатов выполняемой работы, либо создающих невозможность ее завершения в срок;
- 5) оформить и своевременно представить Заказчику акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справку о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3);
- 6) обеспечить Заказчику возможность по его требованию осуществлять контроль за ходом выполнения работ;

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РЕЗУЛЬТАТОВ ПОДРЯДНЫХ РАБОТ

5.1. Подрядчик направляет Заказчику акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справку о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3).

5.2. Муниципальный заказчик в течение 15 рабочих дней со дня получения акта о приемке выполненных работ обязан направить Подрядчику подписанный акт приемки или мотивированный отказ от приемки результатов работ. При отказе от подписания акта делается отметка в акте. При этом основания отказа излагаются либо в акте, либо для этого составляется отдельный акт.

Приемка результатов отдельного этапа исполнения Договора осуществляется в течение десяти рабочих дней со дня получения от Подрядчика акта о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) отдельного этапа подрядных работ.

Подписанный Заказчиком и Подрядчиком акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) является основанием для финансовых расчетов (окончательных финансовых расчетов) по договору между Заказчиком и Подрядчиком.

5.3. В случае, если по итогам приемки результатов подрядных работ выявлены недостатки данных работ по количеству, объему, качеству или безопасности требованиям, установленным договором, Подрядчик обязан за свой счет устранить выявленные недостатки, в течение десяти дней со дня получения Подрядчиком требования Заказчика об устранении выявленных недостатков.

В случае невыполнения Подрядчиком требований Заказчика об устранении выявленных в ходе приемки недостатков работ, Заказчик вправе отказаться от оплаты работ ненадлежащего качества и объема.

6. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ПОДРЯДНЫХ РАБОТ

6.1. Подрядчик гарантирует достижение результата подрядных работ, указанных в техническом задании показателей и возможность эксплуатации результата подрядных работ в соответствии с Договором, техническим заданием на Объект и несет ответственность за отступление от них.

6.2. Гарантийный срок на результат подрядных работ составляет 2 года и начинает действовать с даты подписания сторонами акта приемки результатов работ.

6.3. В случае, когда работы выполнены Подрядчиком с отступлениями от Договора, техническим заданием, ухудшившими результат работы, или с иными недостатками, которые делают его не пригодным для предусмотренного в Договоре использования, Заказчик вправе потребовать от Подрядчика соразмерного уменьшения установленной за работу цены; безвозмездного устранения недостатков в разумный срок, возмещения своих расходов на устранение недостатков.

6.4. Качество выполненных подрядных работ и их результатов должно соответствовать условиям договора, а также, СНИП, ГОСТ, СП, ОСТ, СанПиН, ТУ и другой действующей на момент заключения договора нормативной документации. Результаты работ (Объект) в момент передачи Заказчику должны обладать свойствами, указанными в Договоре или определенными обычно предъявляемыми требованиями, и в пределах разумного срока быть пригодным для установленного Договором использования.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, подрядчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:

а) 10 процента цены договора в случае, если цена договора не превышает 3млн. рублей;

7.2. В случае просрочки исполнения подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения подрядчиком обязательств, предусмотренных договором, заказчик направляет подрядчику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

Пеня рассчитывается в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.

Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение подрядчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:

а) 10 процентов цены контракта в случае, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;

7.3. Уплата штрафа не освобождает подрядчика от исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

7.4. Подрядчик несет ответственность по Договору за:

1) нарушение как начального и конечного, так и промежуточных сроков выполнения подрядных работ;

2) за не сохранность предоставленного Заказчиком имущества, находящегося во владении Подрядчика в связи с выполнением настоящего Договора. В этом случае Подрядчик обязан за свой счет заменить указанное имущество или, при невозможности замены, возместить Заказчику убытки;

3) если отступления в работе от условий Договора или иные недостатки результата работы в установленный Заказчиком срок не были устранены либо являются неустраняемыми и существенными, заказчик вправе потребовать возмещения причиненных убытков.

7.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7.6. Если сторона, которая ссылается на обстоятельства непреодолимой силы, не известит другую сторону о наступлении указанных обстоятельств в пятидневный срок, такая сторона несет ответственность за нарушение своих обязательств в соответствии с настоящим Договором.

7.7. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3-х (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

7.8. Ответственность Подрядчика, предусмотренная п. 7.3 настоящего Договора, не применяется при нарушении Заказчиком встречных обязанностей по настоящему Договору.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Риск случайной гибели или случайного повреждения Объекта, до приемки результатов работ Заказчиком несет Подрядчик.

8.2. Заказчик осуществляет контроль и надзор (обеспечивает их осуществление) за ходом и качеством выполняемых подрядных работ, соблюдением сроков их выполнения (графика), качеством предоставленных Подрядчиком материалов, а также правильностью использования Подрядчиком материалов Заказчика, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

8.3. Споры, вытекающие из Договора, разрешаются посредством переговоров сторон. При невозможности урегулирования споров сторон путем проведения переговоров, споры разрешаются Арбитражным судом Республики Крым.

8.4. Договор подписан уполномоченными представителями сторон.

8.5. Во всех остальных случаях, неурегулированных Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

8.6. К Договору прилагаются:

- Приложение №1 Техническое задание.
- Приложение №2 Локальный сметный расчет.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Журавская общеобразовательная
школа" Кировского района Республики
Крым

Адрес: Республика Крым, Кировский район,
с.Журавки, ул. Советская, 139

ИНН 9108119760 КПП 910801001

БИК ТОФК 013510002

к/с 03234643356160007500

ЕКС 40102810645370000035

Отделение Республика Крым

банка России //УФК по Республике

Крым г. Симферополь

л/с 21756Э05710

код по св. реестру 353Э0571

Получатель: ФУ Администрации

Кировского района

(МБОУ "Журавская ОШ",

л/с 21756Э05710)

Подрядчик:

Куцаев Антон Анатольевич (ИП)

ИНН 910912076336

КПП 000000000

ОГРНИП 315910200386908

Российская Федерация, Республика Крым,
297600г. Белогорск ул. Свердлова д.1

Р/счет 40802810509801120740

кор.сч. 30101810035100000101

в АО Банк ЧБРР г. Симферополь

БИК: 043510101

Директор МБОУ "Журавская ОШ"



З.Т.Кийк

Индивидуальный предприниматель



Куцаев А.А.



СОГЛАСОВАНО:

Куцаев

Куцаев А.А.

2022 г.

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

ПК "ГРАНД-Смета 2021"



УТВЕРЖДАЮ

Кийк З.Т.

2022 г.

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министра РФ

Текущий ремонт химии в МБОУ "Журавская ОШ" по адресу: Республика Крым Кировский район с. Журавки, улица Советская, дом 139.

(наименование стройки)

Текущий ремонт химии в МБОУ "Журавская ОШ" по адресу: Республика Крым Кировский район с. Журавки, улица Советская, дом 139.

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание Техническое задание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 1 кв. 2022 г.

Сметная стоимость	599,91	(49,27) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	515,81	(40,78) тыс.руб.
монтажных работ	42,09	(1,83) тыс.руб.
оборудования	0,12	(0,02) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	134,39	(3,63) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	454,65	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	16,43	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Кабинет химии											
1	ТЕРр65-19-1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг Объем=5 / 100	100 шт			0,05					
	1 ОТ						773,30		38,67	36,98	1 430
	2 ЭМ						66,71		3,34	10,94	37
	3 в т.ч. ОТм						26,52		1,33	36,98	49
	ЗТ		чел.-ч	110		5,5					
	ЗТм		чел.-ч	2,24		0,112					
	Итого по расценке						840,01		42,01		
	ФОТ								40,00		1 479
	МДС81-33.2004 Прил.5 НР Внутренние санитарно-технические работы: п.15.1 и Письмо №ВБ-338/02 демонтаж и разборка (ремонтно-строительные) от 08.02.08		%	74		74			29,60		1 094
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 СП Внутренние санитарно-технические работы: п.15.1 демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	50		50			20,00		740
	Всего по позиции								91,61		3 301
2	ТЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов Объем=52 / 100	100 м			0,52					
	1 ОТ						26,28		13,67	36,98	506
	ЗТ		чел.-ч	3,77		1,9604					
	Итого по расценке						26,28		13,67		
	ФОТ								13,67		506
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.7 НР Полы (ремонтно-строительные)		%	80		80			10,94		405
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 СП Полы (ремонтно-строительные) п.7		%	68		68			9,30		344
	Всего по позиции								33,91		1 255
3	ТЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Объем=4 / 100	100 шт			0,04					
	1 ОТ						1 283,79		51,35	36,98	1 899
	2 ЭМ						142,19		5,69	10,94	62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	179,3		7,172					
		Итого по расценке					1 425,98		57,04		
		ФОТ							51,35		1 899
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.6	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	82		82			42,11		1 557
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.6	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	62		62			31,84		1 177
		Всего по позиции							130,99		4 695
4	ТЕРp56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2			0,165					
		Объем=16,5 / 100									
	1 ОТ						257,23		42,44	36,98	1 569
	ЗТ		чел.-ч	36,28		5,9862					
		Итого по расценке					257,23		42,44		
		ФОТ							42,44		1 569
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.6	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	82		82			34,80		1 287
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.6	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	62		62			26,31		973
		Всего по позиции							103,55		3 829
5	ТЕРp57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2			0,663					
		Объем=66,3 / 100									
	1 ОТ						79,39		52,64	36,98	1 947
	2 ЭМ						3,87		2,57	10,94	28
	3 в т.ч. ОТм						1,54		1,02	36,98	38
	ЗТ		чел.-ч	11,39		7,55157					
	ЗТм		чел.-ч	0,13		0,08619					
		Итого по расценке					83,26		55,21		
		ФОТ							53,66		1 985
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.7	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	80		80			42,93		1 588
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.7	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	68		68			36,49		1 350
		Всего по позиции							134,63		4 913
Электрика											
6	ТЕРм08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м			0,295					
		Объем=29,5 / 100									
	1 ОТ						124,64		36,77	36,98	1 360
	4 М						273,74		80,75	6,27	506
	ЗТ		чел.-ч	15,2		4,484					
		Итого по расценке					398,38		117,52		
		ФОТ							36,77		1 360
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95		95			34,93		1 292

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2 объектах	СП Электромонтажные работы на других	%	65		65			23,90		884
		Всего по позиции							176,35		4 042
7	ТССЦ-24.3.01.02-0023	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром: 25 мм Объем=(29,5*1,02) / 10	10 м			3,009	37,30		112,24	6,27	704
8	ТЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ² Объем=30 / 100	100 м			0,3					
		1 ОТ					45,28		13,58	36,98	502
		2 ЭМ					4,00		1,20	10,94	13
		3 в т.ч. ОТм					0,44		0,13	36,98	5
		4 М					16,62		4,99	6,27	31
		ЗТ	чел.-ч	5,39		1,617					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,012					
		Итого по расценке					65,90		19,77		
		ФОТ							13,71		507
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2 объектах	НР Электромонтажные работы на других	%	95		95			13,02		482
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2 объектах	СП Электромонтажные работы на других	%	65		65			8,91		330
		Всего по позиции							41,70		1 358
9	ТЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=78 / 100	100 м			0,78					
		1 ОТ					85,64		66,80	36,98	2 470
		2 ЭМ					49,94		38,95	10,94	426
		3 в т.ч. ОТм					4,40		3,43	36,98	127
		4 М					37,69		29,40	6,27	184
		ЗТ	чел.-ч	9,97		7,7766					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,312					
		Итого по расценке					173,27		135,15		
		ФОТ							70,23		2 597
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2 объектах	НР Электромонтажные работы на других	%	95		95			66,72		2 467
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2 объектах	СП Электромонтажные работы на других	%	65		65			45,65		1 688
		Всего по позиции							247,52		7 235

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	ТССЦ-21.1.06.09-0047	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: ВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил - 2 и сечением 1,5 мм ² Объем=35 / 1000	1000 м			0,035	2 295,03		80,33	6,27	504
11	ТССЦ-21.1.06.09-0055	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: ВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил - 3 и сечением 2,5 мм ² Объем=20 / 1000	1000 м			0,02	5 630,98		112,62	6,27	706
12	ТССЦ-21.1.06.09-0058	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: ВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил - 3 и сечением 4,0 мм ² Объем=23 / 1000	1000 м			0,023	7 189,06		165,35	6,27	1 037
13	ТЕРм08-03-591-09	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке Объем=7 / 100	100 шт			0,07					
		1 ОТ					269,75		18,88	36,98	698
		2 ЭМ					5,12		0,36	10,94	4
		3 в т.ч. ОТм					0,56		0,04	36,98	1
		4 М					74,71		5,23	6,27	33
		3Т	чел.-ч	30,48		2,1336					
		3Тм	чел.-ч	0,05		0,0035					
		Итого по расценке					349,58		24,47		
		ФОТ							18,92		699
	МДС81-33.2004 Прил.4	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95		95			17,97		664
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1	СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65		65			12,30		454
		Всего по позиции							54,74		1 853
14	ТССЦ-20.4.03.06-0003	Розетка скрытой проводки Объем=7 / 100	100 шт			0,07	863,00		60,41	6,27	379
15	ТЕРм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке Объем=2 / 100	100 шт			0,02					
		1 ОТ					227,98		4,56	36,98	169
		2 ЭМ					5,12		0,10	10,94	1
		3 в т.ч. ОТм					0,56		0,01	36,98	
		4 М					36,91		0,74	6,27	5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	25,76		0,5152					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,001					
		Итого по расценке					270,01		5,40		
		ФОТ							4,57		169
	МДС81-33.2004 Прил.4	НР Электромонтажные работы на других	%	95		95			4,34		161
	п.45.2 объектах										
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1	СП Электромонтажные работы на других	%	65		65			2,97		110
	п.45.2 объектах										
		Всего по позиции							12,71		446
16	ТССЦ-20.4.01.02-0014	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки серии "Прима", марка: С56-043, цвет белый	10 шт			0,2	71,00		14,20	6,27	89
		Объем=2 / 10									
17	ТССЦ-20.5.02.11-0001	Коробка для установки розеток и выключателей скрытой проводки	1000 шт			0,009	1 979,63		17,82	6,27	112
		Объем=9 / 1000									
18	ТЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м			0,21					
		Объем=21 / 100									
		1 ОТ					138,30		29,04	36,98	1 074
		2 ЭМ					0,30		0,06	10,94	1
		3 в т.ч. ОТм					0,12		0,03	36,98	1
		4 М					21,84		4,59	6,27	29
		ЗТ	чел.-ч	16,29		3,4209					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0021					
		Итого по расценке					160,44		33,69		
		ФОТ							29,07		1 075
	МДС81-33.2004 Прил.4	НР Электромонтажные работы на других	%	95		95			27,62		1 021
	п.45.2 объектах										
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1	СП Электромонтажные работы на других	%	65		65			18,90		699
	п.45.2 объектах										
		Всего по позиции							80,21		2 824
19	ТССЦ-20.2.05.04-0025	Кабель-канал (короб) "Электропласт": 25x16 мм	100 м			0,21	171,00		35,91	6,27	225
		Объем=21 / 100									
20	ТЕРм08-03-594-09	Светильник на кронштейнах	100 шт			0,13					
		Объем=(10+3) / 100									
		1 ОТ					1 253,16		162,91	36,98	6 024
		2 ЭМ					39,91		5,19	10,94	57
		3 в т.ч. ОТм					4,40		0,57	36,98	21
		4 М					148,93		19,36	6,27	121
		ЗТ	чел.-ч	141,6		18,408					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,052					
		Итого по расценке					1 442,00		187,46		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							163,48		6 045
	МДС81-33.2004 Прил.4	НР Электромонтажные работы на других	%	95		95			155,31		5 743
	п.45.2	объектах									
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1	СП Электромонтажные работы на других	%	65		65			106,26		3 929
	п.45.2	объектах									
		Всего по позиции							449,03		15 874
21	Прайс-лист	Светильник светодиодный 40 Вт Объем=10+3 Цена=1500/6,27	шт			13	239,23		3 109,99	6,27	19 500
22	ТЕРм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	шт			1					
	1 ОТ						20,97		20,97	36,98	775
	2 ЭМ						40,83		40,83	10,94	447
	3 в т.ч. ОТм						3,48		3,48	36,98	129
	4 М						3,59		3,59	6,27	23
	ЗТ		чел.-ч	2,37		2,37					
	ЗТм		чел.-ч	0,36		0,36					
		Итого по расценке					65,39		65,39		
		ФОТ							24,45		904
	МДС81-33.2004 Прил.4	НР Электромонтажные работы на других	%	95		95			23,23		859
	п.45.2	объектах									
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1	СП Электромонтажные работы на других	%	65		65			15,89		588
	п.45.2	объектах									
		Всего по позиции							104,51		2 692
23	ТССЦ-20.4.04.02-0021	Щиты распределительные навесные: ЩРН-9, размер корпуса 220х300х125 мм	шт			1	181,15		181,15	6,27	1 136
24	ТЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт			2					
	1 ОТ						9,91		19,82	36,98	733
	4 М						0,52		1,04	6,27	7
	ЗТ		чел.-ч	1,12		2,24					
		Итого по расценке					10,43		20,86		
		ФОТ							19,82		733
	МДС81-33.2004 Прил.4	НР Электромонтажные работы на других	%	95		95			18,83		696
	п.45.2	объектах									
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1	СП Электромонтажные работы на других	%	65		65			12,88		476
	п.45.2	объектах									
		Всего по позиции							52,57		1 912
25	ТССЦ-62.1.01.09-0005	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, характеристика С	шт			2	9,87		19,74	6,27	124
Общестроительные работы											
26	ТЕР15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен Объем=159 / 100	100 м2			1,59					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					140,19	1,15	256,34	36,98	9 479
		2 ЭМ					2,04	1,25	4,05	10,94	44
		3 в т.ч. ОТм					0,32	1,25	0,64	36,98	24
		4 М					0,35		0,56	6,27	4
		ЗТ	чел.-ч	16,32	1,15	29,84112					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,25	0,059625					
		Итого по расценке					142,58		260,95		
		ФОТ							256,98		9 503
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			242,85		8 980
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			120,14		4 443
		Всего по позиции							623,94		22 950
27	ТССЦ-14.3.01.02-0104	Грунтовка колерующая CERESIT СТ 16 Объем=0,3*159	л			47,7	18,96		904,39	6,27	5 671
28	ТЕР15-06-001-04	Оклейка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям: простыми и средней плотности (применительно армирующей сеткой) Объем=159 / 100	100 м2			1,59					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					218,63	1,15	399,76	36,98	14 783
		2 ЭМ					1,17	1,25	2,33	10,94	25
		3 в т.ч. ОТм					0,22	1,25	0,44	36,98	16
		4 М					24,71		39,29	6,27	246
		ЗТ	чел.-ч	27,64	1,15	50,53974					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,03975					
		Итого по расценке					244,51		441,38		
		ФОТ							400,20		14 799
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			378,19		13 985
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			187,09		6 919
		Всего по позиции							1 006,66		35 958
29	ТССЦ-01.7.02.10-0005	Бумага ролевая	т			-0,001352	5 411,47		-7,32	6,27	-46
30	ТССЦ-14.1.03.01-0001	Клей для обоев: КМЦ	т			-0,002385	13 337,81		-31,81	6,27	-199
31	ТССЦ-01.8.01.06-0004	Сетка стеклотканная SSA 1364 4 SM, 4x4 мм, штукатурная, армирующая, фасадная Объем=1,59*100*1,1	м2			174,9	9,51		1 663,30	6,27	10 429

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
32	ТЕРр61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2			0,536					
		Объем=53,6 / 100									
		1 ОТ					270,52		145,00	36,98	5 362
		2 ЭМ					16,10		8,63	10,94	94
		3 в т.ч. ОТм					8,93		4,79	36,98	177
		4 М					1,25		0,67	6,27	4
		ЗТ	чел.-ч	35,83		19,20488					
		ЗТм	чел.-ч	0,94		0,50384					
		Итого по расценке					287,87		154,30		
		ФОТ							149,79		5 539
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.11	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	79		79			118,33		4 376
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.11	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	50		50			74,90		2 770
		Всего по позиции							347,53		12 606
33	ТССЦ-04.3.02.05-0002	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг			458,28	2,07		948,64	6,27	5 948
34	ТССЦ-14.3.01.02-0103	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л			10,72	9,14		97,98	6,27	614
		Объем=0,2*53,6									
35	ТЕРр61-1-11	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: оконных и дверных откосов плоских	100 м2			0,072					
		Объем=7,2 / 100									
		1 ОТ					656,85		47,29	36,98	1 749
		2 ЭМ					22,26		1,60	10,94	18
		3 в т.ч. ОТм					12,73		0,92	36,98	34
		4 М					1,81		0,13	6,27	1
		ЗТ	чел.-ч	87		6,264					
		ЗТм	чел.-ч	1,34		0,09648					
		Итого по расценке					680,92		49,02		
		ФОТ							48,21		1 783
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.11	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	79		79			38,09		1 409
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.11	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	50		50			24,11		892
		Всего по позиции							111,22		4 069

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
36	ТССЦ-04.3.02.05-0002	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг			88,92	2,07		184,06	6,27	1 154
37	ТССЦ-14.3.01.02-0103	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л			1,44	9,14		13,16	6,27	83
		Объем=0,2*7,2									
38	ТЕР15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2			1,59					
		Объем=159 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					101,80	1,15	186,14	36,98	6 883
		2 ЭМ					2,90	1,25	5,76	10,94	63
		3 в т.ч. ОТм					0,42	1,25	0,83	36,98	31
		4 М					456,96		726,57	6,27	4 556
		ЗТ	чел.-ч	11,99	1,15	21,923715					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,0795					
		Итого по расценке					561,66		918,47		
		ФОТ							186,97		6 914
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15 НР Отделочные работы		%	105	0,9	94,5			176,69		6 534
	Письмо №АП-5536/06 от СП Отделочные работы 18.11.04 Прил.1 п.15		%	55	0,85	46,75			87,41		3 232
		Всего по позиции							1 182,57		21 268
39	ТССЦ-14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т			-0,04611	3 434,61		-158,37	6,27	-993
40	ТССЦ-14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т			0,04611	11 397,10		525,52	6,27	3 295
41	ТЕР15-04-007-07	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами высококачественная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2			1,59					
		Объем=159 / 100									
		1 ОТ					379,57		603,52	36,98	22 318
		2 ЭМ					11,81		18,78	10,94	205
		3 в т.ч. ОТм					1,52		2,42	36,98	89
		4 М					459,55		730,68	6,27	4 581
		ЗТ	чел.-ч	48,6		77,274					
		ЗТм	чел.-ч	0,15		0,2385					
		Итого по расценке					850,93		1 352,98		
		ФОТ							605,94		22 407
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15 НР Отделочные работы		%	105	0,9	94,5			572,61		21 175

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	1 ОТ						734,15	1,38	32,42	36,98	1 199
	2 ЭМ						1 004,89	1,5	48,23	10,94	528
	3 в т.ч. ОТм						134,89	1,5	6,47	36,98	239
	4 М						1 747,13		55,91	6,27	351
	ЗТ		чел.-ч	89,53	1,38	3,9536448					
	ЗТм		чел.-ч	11,68	1,5	0,56064					
	Итого по расценке						3 486,17		136,56		
	ФОТ								38,89		1 438
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.10	НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2			41,30		1 527
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10	СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55			20,83		770
	Всего по позиции								198,69		4 375
49	ТССЦ-11.2.02.01-0033	Блоки дверные внутренние: однопольные глухие, фанерованные шпоном дуба Объем=1,6*2	м2			3,2	1 271,63		4 069,22	6,27	25 514
50	ТЕР15-01-047-15	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля Объем=83 / 100	100 м2			0,83					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						860,66	1,15	821,50	36,98	30 379
	2 ЭМ						420,13	1,25	435,88	10,94	4 769
	3 в т.ч. ОТм						55,40	1,25	57,48	36,98	2 126
	4 М						4 371,32		3 628,20	6,27	22 749
	ЗТ		чел.-ч	102,46	1,15	97,79807					
	ЗТм		чел.-ч	5,34	1,25	5,54025					
	Итого по расценке						5 652,11		4 885,58		
	ФОТ								878,98		32 505
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			830,64		30 717
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			410,92		15 196
	Всего по позиции								6 127,14		103 810
51	01.6.04.02-0011	Панели потолочные с комплектующими: «Армстронг»	м2			-85,49	42,44		-3 628,20	6,27	-22 749
52	ТССЦ-01.6.04.02-0012	Панели потолочные с комплектующими: ARMSTRONG BAIKAL	м2			85,49	64,93		5 550,87	6,27	34 804
53	ТЕР17-01-002-03	Установка смесителей	10 шт			0,1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=1 / 10									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					60,13	1,15	6,91	36,98	256
		4 М					10,19		1,02	6,27	6
		ЗТ	чел.-ч	7	1,15	0,805					
		Итого по расценке					70,32		7,93		
		ФОТ							6,91		256
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2			7,96		295
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			4,88		181
		Всего по позиции							20,77		738
54	ТССЦ-18.1.10.10-0046	Смесители для умывальников: СМ-УМ-ЦА-УВ центральные, с азратором, латунными маховичками	компл.			1	310,25		310,25	6,27	1 945
Полы											
55	ТЕР11-01-053-02	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью: свыше 20 м2=Устройство оснований полов из плит OSB=	100 м2			0,83					
		Объем=83 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					231,75	1,15	221,21	36,98	8 180
		2 ЭМ					644,62	1,25	668,79	10,94	7 317
		3 в т.ч. ОТм					64,18	1,25	66,59	36,98	2 462
		4 М					5 166,08		4 287,85	6,27	26 885
		ЗТ	чел.-ч	31,79	1,15	30,343555					
		ЗТм	чел.-ч	7,18	1,25	7,44925					
		Итого по расценке					6 042,45		5 177,85		
		ФОТ							287,80		10 642
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,9	110,7			318,59		11 781
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75			183,47		6 784
		Всего по позиции							5 679,91		60 947
56	11.2.11.04-0052	Фанера общего назначения из шпона лиственных пород водостойкая марки ФК, сорт 2/4, толщина 12 мм	м3			-1,0292	4 166,19		-4 287,84	6,27	-26 885

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
57	ТССЦ-11.2.09.05-0024	Плиты ориентированно-стружечные типа OSB-3, длиной 2500 мм, шириной 1250 мм, толщиной: 12 мм Объем=1,05*83	м2			87,15	45,63		3 976,65	6,27	24 934
58	ТЕР11-01-036-01	Устройство покрытий из линолеума на клею Объем=83 / 100	100 м2			0,83					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					314,61	1,15	300,30	36,98	11 105
		2 ЭМ					53,82	1,25	55,84	10,94	611
		3 в т.ч. ОТм					9,21	1,25	9,56	36,98	354
		4 М					0,87		0,72	6,27	5
		ЗТ	чел.-ч	42,4	1,15	40,4708					
		ЗТм	чел.-ч	0,85	1,25	0,881875					
		Итого по расценке					369,30		356,86		
		ФОТ							309,86		11 459
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,9	110,7			343,02		12 685
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75			197,54		7 305
		Всего по позиции							897,42		31 711
59	ТССЦ-01.6.03.04-0171	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок: ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	м2			84,66	76,66		6 490,04	6,27	40 693
61	ТЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих Объем=52 / 100	100 м			0,52					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					54,78	1,15	32,76	36,98	1 211
		2 ЭМ					2,75	1,25	1,79	10,94	20
		3 в т.ч. ОТм					0,36	1,25	0,23	36,98	9
		4 М					33,66		17,50	6,27	110
		ЗТ	чел.-ч	6,68	1,15	3,99464					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,026					
		Итого по расценке					91,19		52,05		
		ФОТ							32,99		1 220
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,9	110,7			36,52		1 351
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75			21,03		778
		Всего по позиции							109,60		3 470

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
62	ТССЦ-11.3.03.06-0002	Плинтуса для полов с кабель-каналом пластиковые, 22х49 мм	м			52,52	20,50		1 076,66	6,27	6 751
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							36 982,64		349 799
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 634,28		134 394
		Эксплуатация машин							1 350,20		14 773
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							160,53		5 936
		Материалы							31 998,16		200 632
		Строительные работы							40 776,51		515 807
		в том числе:									
		оплата труда							3 260,95		120 589
		эксплуатация машин и механизмов							1 263,51		13 824
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							152,84		5 652
		материалы							31 234,41		195 842
		накладные расходы							3 273,82		121 065
		сметная прибыль							1 743,82		64 487
		Монтажные работы							1 833,40		42 087
		в том числе:									
		оплата труда							373,33		13 805
		эксплуатация машин и механизмов							86,69		949
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							7,69		284
		материалы							763,75		4 790
		накладные расходы							361,97		13 385
		сметная прибыль							247,66		9 158
		Оборудование							19,74		124
		Инженерное оборудование							19,74		124
		Итого							42 629,65		558 018
		Итого ФОТ (справочно)							3 794,81		140 330
		Итого накладные расходы (справочно)							3 635,79		134 450
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 991,48		73 645
		Затраты на возмещение НДС при УСН ОКРВНИЗ((МАТ+ЭМ-ЗПМ)*0,20)							6 637,00		41 893
		ВСЕГО по смете							49 266,65		599 911,00

Составил:

(А.А.Куцаев)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

(З.Т.Кийк)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Утверждаю
З.Т.Кийк

Приложение № 1
К договору подряда
№ 1 от

2022 г

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

**Текущий ремонт химии в МБОУ "Журавская ОШ" по адресу: Республика Крым
Кировский район с. Журавки, улица Советская, дом 139.**

№	Наименование работ	Ед. измер.	Количество	Примечание
1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	шт	5	
2	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	м	52	
3	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	шт	4	
4	Снятие дверных полотен	м2	16,5	
5	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	м2	66,3	
6	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	м	29,5	
7	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром: 25 мм	м	30,09	
8	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	м	30	
9	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	м	78	
10	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: ВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил - 2 и сечением 1,5 мм2	м	35	
11	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в	м	20	

	поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: ВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил - 3 и сечением 2,5 мм ²			
12	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: ВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил - 3 и сечением 4,0 мм ²	м	23	
13	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	шт	7	
14	Розетка скрытой проводки	шт	7	
15	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	шт	2	
16	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки серии "Прима", марка: С56-043, цвет белый	шт	2	
17	Коробка для установки розеток и выключателей скрытой проводки	шт	9	
18	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	м	21	
19	Кабель-канал (короб) "Электропласт": 25x16 мм	м	21	
20	Светильник на кронштейнах	шт	13	
21	Светильник светодиодный 40 Вт	шт	13	
22	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600x600x350 мм	шт	1	
23	Щиты распределительные навесные: ЩРН-9, размер корпуса 220x300x125 мм	шт	1	
24	Прибор или аппарат	шт	2	
25	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, характеристика С	шт	2	
26	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен	м ²	159	
27	Грунтовка колерующая CERESIT СТ 16	л	47,7	

28	Оклейка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям: простыми и средней плотности (применительно армирующей сеткой)	м2	159	
29	Сетка стеклотканная SSA 1364 4 SM, 4x4 мм, штукатурная, армирующая, фасадная	м2	174,9	
30	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	м2	53,6	
31	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	458,28	
32	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л	10,72	
33	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: оконных и дверных откосов плоских	м2	7,2	
34	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	88,92	
35	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л	1,44	
36	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	м2	159	
37	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами высококачественная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	м2	159	
38	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л	31,8	
39	Краска акриловая: ВД-АК 2180, ВГТ	т	0,0477	
40	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без	м2	0,5	

	установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону			
41	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен: гладкие без завала цветные (однотонные)	м2	0,5	
42	Клей плиточный «Ceresit» CM11	кг	1,875	
43	Затирка «Старатели» (разной цветности)	т	0,00025	
44	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	м2	3,2	
45	Блоки дверные внутренние: однопольные глухие, фанерованные шпоном дуба	м2	3,2	
46	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля	м2	8,3	
47	Панели потолочные с комплектующими: ARMSTRONG BAIKAL	м2	85,49	
48	Установка смесителей	шт	1	
49	Смесители для умывальников: СМ-УМ-ЦА-УВ центральные, с аэратором, латунными маховичками	компл.	1	
50	Устройство оснований полов из плит OSB 12 мм	м2	83	
51	Плиты ориентированно-стружечные типа OSB-3, длиной 2500 мм, шириной 1250 мм, толщиной: 12 мм	м2	87,15	
52	Устройство покрытий из линолеума на клее	м2	83	
53	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок: ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	м2	84,66	
54	Клей «Бустилат»	т	0,0415	
55	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,52	

56	Плнтуса для полов с кабель-каналом пластиковые, 22x49 мм	м	52,52	
----	---	---	-------	--

Срок выполнения работ:

Гарантийный срок: не менее 12 месяцев со дня подписания Акта сдачи-приемки работ.

Составил Зел (Белозар З.А.)

УТВЕРЖДАЮ



Кийк З.Т.

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

Текущий ремонт химии в МБОУ "Журавская ОШ" по адресу:
Республика Крым Кировский район с. Журавки, улица Советская, дом 139.

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Обоснование	Примечание
1	2	3	4	5	6
Раздел 1. Кабинет химии					
1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	100 шт	0,05	ТЕРп65-19-1	
2	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,52	ТЕРп57-3-1	
3	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,04	ТЕРп56-9-1	
4	Снятие дверных полотен	100 м2	0,165	ТЕРп56-10-1	
5	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2	0,663	ТЕРп57-2-1	
Электрика					
6	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	0,295	ТЕРм08-10-010-01	
7	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром: 25 мм	10 м	3,009	ТССЦ-24.3.01.02-0023	
8	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	0,3	ТЕРм08-02-412-02	
9	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м	0,78	ТЕРм08-02-148-01	
10	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: ВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил - 2 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,035	ТССЦ-21.1.06.09-0047	
11	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: ВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,02	ТССЦ-21.1.06.09-0055	
12	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: ВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил - 3 и сечением 4,0 мм2	1000 м	0,023	ТССЦ-21.1.06.09-0058	
13	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 шт	0,07	ТЕРм08-03-591-09	
14	Розетка скрытой проводки	100 шт	0,07	ТССЦ-20.4.03.06-0003	
15	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт	0,02	ТЕРм08-03-591-02	
16	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки серии "Прима", марка: С56-043, цвет белый	10 шт	0,2	ТССЦ-20.4.01.02-0014	
17	Коробка для установки розеток и выключателей скрытой проводки	1000 шт	0,009	ТССЦ-20.5.02.11-0001	

1	2	3	4	5	6
18	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0,21	ТЕРм08-02-390-01	
19	Кабель-канал (короб) "Электропласт": 25х16 мм	100 м	0,21	ТССЦ-20.2.05.04-0025	
20	Светильник на кронштейнах	100 шт	0,13	ТЕРм08-03-594-09	
21	Светильник светодиодный 40 вт	шт	13	Прайс-лист	
22	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	шт	1	ТЕРм08-03-573-04	
23	Щиты распределительные навесные: ЩРН-9, размер корпуса 220х300х125 мм	шт	1	ТССЦ-20.4.04.02-0021	
24	Прибор или аппарат	шт	2	ТЕРм08-03-575-01	
25	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, характеристика С	шт	2	ТССЦ-62.1.01.09-0005	
Общестроительные работы					
26	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен	100 м2	1,59	ТЕР15-04-006-04	
27	Грунтовка колерующая CERESIT СТ 16	л	47,7	ТССЦ-14.3.01.02-0104	
28	Оклейка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям: простыми и средней плотности (применительно армирующей сеткой)	100 м2	1,59	ТЕР15-06-001-04	
29	Бумага ролевая	т	-0,001352	ТССЦ-01.7.02.10-0005	
30	Клей для обоев: КМЦ	т	-0,002385	ТССЦ-14.1.03.01-0001	
31	Сетка стеклотканная SSA 1364 4 SM, 4х4 мм, штукатурная, армирующая, фасадная	м2	174,9	ТССЦ-01.8.01.06-0004	
32	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2	0,536	ТЕРп61-1-9	
33	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	458,28	ТССЦ-04.3.02.05-0002	
34	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л	10,72	ТССЦ-14.3.01.02-0103	
35	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: оконных и дверных откосов плоских	100 м2	0,072	ТЕРп61-1-11	
36	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	88,92	ТССЦ-04.3.02.05-0002	
37	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л	1,44	ТССЦ-14.3.01.02-0103	
38	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2	1,59	ТЕР15-04-027-05	
39	Шпатлевка масляно-клеевая	т	-0,04611	ТССЦ-14.5.11.01-0003	
40	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,04611	ТССЦ-14.5.11.02-0101	

1	2	3	4	5	6
41	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами высококачественная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2	1,59	ТЕР15-04-007-07	
42	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л	31,8	ТССЦ-14.3.01.02 0103	
43	Краска акриловая: ВД-АК 2180, ВГТ	т	0,0477	ТССЦ-14.3.02.01 0112	
44	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2	0,005	ТЕР15-01-019-05	
45	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен: гладкие без завала цветные (однотонные)	м2	0,5	ТССЦ-06.2.01.02 0012	
46	Клей плиточный «Ceresit» CM11	кг	1,875	ТССЦ-14.1.06.02 0024	
47	Затирка «Старатели» (разной цветности)	т	0,00025	ТССЦ-04.3.02.09 0102	
48	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0,032	ТЕР10-01-039-01	
49	Блоки дверные внутренние: однопольные глухие, фанерованные шпоном дуба	м2	3,2	ТССЦ-11.2.02.01 0033	
50	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2	0,83	ТЕР15-01-047-15	
51	Панели потолочные с комплектующими: «Армстронг»	м2	-85,49	01.6.04.02-0011	
52	Панели потолочные с комплектующими: ARMSTRONG BAIKAL	м2	85,49	ТССЦ-01.6.04.02 0012	
53	Установка смесителей	10 шт	0,1	ТЕР17-01-002-03	
54	Смесители для умывальников: СМ-УМ-ЦА-УВ центральные, с аэратором, латунными маховичками	компл.	1	ТССЦ-18.1.10.10 0046	

Полы

55	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью: свыше 20 м2=Устройство оснований полов из плит OSB=	100 м2	0,83	ТЕР11-01-053-02	
56	Фанера общего назначения из шпона лиственных пород водостойкая марки ФК, сорт 2/4, толщина 12 мм	м3	-1,0292	11.2.11.04-0052	
57	Плиты ориентированно-стружечные типа OSB-3, длиной 2500 мм, шириной 1250 мм, толщиной: 12 мм	м2	87,15	ТССЦ-11.2.09.05 0024	
58	Устройство покрытий из линолеума на клее	100 м2	0,83	ТЕР11-01-036-01	
59	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок: ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	м2	84,66	ТССЦ-01.6.03.04 0171	
60	Клей «Бустилат»	т	0,0415	ТССЦ-14.1.02.04 0101	

1	2	3	4	5	6
61	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,52	ТЕР11-01-040-03	
62	Плинтуса для полов с кабель-каналом пластиковые, 22х49 мм	М	52,52	ТССЦ-11.3.03.06 0002	



Составил: _____ А.А.Куцаев

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: Медведев (Григорьев З.Н.)

(должность, подпись, расшифровка)

Договор № 2

на выполнение работ - текущий ремонт внутренних сетей канализации, водопровода, отопления.

с. Журавки

2022 г.

Куцаев Антон Анатольевич (ИП), в лице Куцаева Антона Анатольевича, действующего на основании свидетельства о государственной регистрации серия 91 № 001767800 выданного Федеральной Налоговой Службой № 4 от 15.09.2015 г., именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Журавская общеобразовательная школа" Кировского района Республики Крым (МБОУ "Журавская ОШ") в лице директора Кийк Заремы Таировны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», вместе именуемые «Стороны», в соответствии с требованиями п.5 ч.1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий Договор (Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется по заданию Заказчика выполнить следующие виды работ: «Текущий ремонт внутренних сетей канализации, водопровода, отопления.».

1.2. Объект Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Журавская общеобразовательная школа" Кировского района Республики Крым по адресу: с. Журавки, улица Советская, дом 139.

(далее – подрядные работы), и передать результат подрядных работ Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат подрядных работ и уплатить обусловленную договором на выполнение работ (далее – Договор) цену.

1.3. Работы выполняются в соответствии со сметой.

1.4. Источник финансирования: средства местного бюджета Муниципального образования Кировский район Республики Крым.

1.5. Идентификационный код закупок: *223960811926 091080 1001000300000000244*.

2. СРОКИ ПО ДОГОВОРУ

2.1. Срок начала производства подрядных работ по Договору - с момента подписания Договора.

2.2. Срок окончания выполнения работ – 30.06.2022 г.

2.3. Договор действует до 31.12.2022 г. В части исполнения обязательств сторонами – до полного их исполнения.

3. ЦЕНА (СТОИМОСТЬ) ПОДРЯДНЫХ РАБОТ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость подрядных работ, предусмотренная Сметой, с учетом расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей, составляет 149452,00 руб. (Сто сорок девять тысяч четырехста пятьдесят два руб. 00 коп.), без НДС.

3.2. Форма оплаты – безналичная.

3.3. Оплата работ по настоящему Договору производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в настоящем Договоре. Заказчик оплачивает Подрядчику фактически выполненные и принятые работы по Договору на основании подписанного акта о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) в течение 15 рабочих дней.

3.4. После завершения работ Подрядчик предоставляет Заказчику акта о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) в установленном договоре порядке (при условии, что работа выполнена надлежащим образом и в согласованный срок, либо, с согласия муниципального заказчика, досрочно).

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1. Заказчик обязуется:

1) в соответствии с установленным лимитом бюджетных обязательств, объемом затрат и стоимостью подрядных работ, оплатить подрядные работы Подрядчика за счет средств местного бюджета;

2) обеспечить свободный доступ на объект представителям Подрядчика в целях выполнения обязательств по настоящему Договору;

3) оказывать содействие Подрядчику в выполнении подрядных работ в объеме и на условиях, предусмотренных в Договоре.

4.2. Подрядчик обязуется:

1) надлежащим образом выполнить подрядные работы в объеме и в сроки, в полном соответствии со сметой и сдать результаты работ Заказчику в установленный Договором;

2) при обнаружении в ходе выполнения подрядных работ, не учтенных в смете и в связи с этим необходимости проведения дополнительных работ, обязан сообщить об этом Муниципальному заказчику;

3) исполнять полученные в ходе исполнения договора указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям Договора и не представляют собой вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика и не приводят к увеличению стоимости работ;

4) немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работу при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

- иных обстоятельств, угрожающих годности результатов выполняемой работы, либо создающих невозможность ее завершения в срок;

5) оформить и своевременно представить Заказчику акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справку о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3);

6) обеспечить Заказчику возможность по его требованию осуществлять контроль за ходом выполнения работ;

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РЕЗУЛЬТАТОВ ПОДРЯДНЫХ РАБОТ

5.1. Подрядчик направляет Заказчику акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справку о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3).

5.2. Муниципальный заказчик в течение 15 рабочих дней со дня получения акта о приемке выполненных работ обязан направить Подрядчику подписанный акт приемки или мотивированный отказ от приемки результатов работ. При отказе от подписания акта делается отметка в акте. При этом основания отказа излагаются либо в акте, либо для этого составляется отдельный акт.

Приемка результатов отдельного этапа исполнения Договора осуществляется в течение десяти рабочих дней со дня получения от Подрядчика акта о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) отдельного этапа подрядных работ.

Подписанный Заказчиком и Подрядчиком акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) является основанием для финансовых расчетов (окончательных финансовых расчетов) по договору между Заказчиком и Подрядчиком.

5.3. В случае, если по итогам приемки результатов подрядных работ выявлены недостатки данных работ по количеству, объему, качеству или безопасности требованиям, установленным договором, Подрядчик обязан за свой счет устранить выявленные недостатки, в течение десяти дней со дня получения Подрядчиком требования Заказчика об устранении выявленных недостатков.

В случае невыполнения Подрядчиком требований Заказчика об устранении выявленных в ходе приемки недостатков работ, Заказчик вправе отказаться от оплаты работ ненадлежащего качества и объема.

6. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ПОДРЯДНЫХ РАБОТ

6.1. Подрядчик гарантирует достижение результата подрядных работ, указанных в техническом задании показателей и возможность эксплуатации результата подрядных работ в соответствии с Договором, техническим заданием на Объект и несет ответственность за отступление от них.

6.2. Гарантийный срок на результат подрядных работ составляет 2 года и начинается действовать с даты подписания сторонами акта приемки результатов работ.

6.3. В случае, когда работы выполнены Подрядчиком с отступлениями от Договора, техническим заданием, ухудшившими результат работы, или с иными недостатками, которые делают его не пригодным для предусмотренного в Договоре использования, Заказчик вправе потребовать от Подрядчика соразмерного уменьшения установленной за работу цены; безвозмездного устранения недостатков в разумный срок, возмещения своих расходов на устранение недостатков.

6.4. Качество выполненных подрядных работ и их результатов должно соответствовать условиям договора, а также, СНИП, ГОСТ, СП, ОСТ, СанПиН, ТУ и другой действующей на момент заключения договора нормативной документации. Результаты работ (Объект) в момент передачи Заказчику должны

обладать свойствами, указанными в Договоре или определенными обычно предъявляемыми требованиями, и в пределах разумного срока быть пригодным для установленного Договором использования.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, подрядчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:

а) 10 процента цены договора в случае, если цена договора не превышает 3млн. рублей;

7.2. В случае просрочки исполнения подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения подрядчиком обязательств, предусмотренных договором, заказчик направляет подрядчику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

Пеня рассчитывается в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.

Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение подрядчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:

а) 10 процентов цены контракта в случае, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;

7.3. Уплата штрафа не освобождает подрядчика от исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

7.4. Подрядчик несет ответственность по Договору за:

1) нарушение как начального и конечного, так и промежуточных сроков выполнения подрядных работ;

2) за не сохранность предоставленного Заказчиком имущества, находящегося во владении Подрядчика в связи с выполнением настоящего Договора. В этом случае Подрядчик обязан за свой счет заменить указанное имущество или, при невозможности замены, возместить Заказчику убытки;

3) если отступления в работе от условий Договора или иные недостатки результата работы в установленный Заказчиком срок не были устранены либо являются неустраняемыми и существенными, заказчик вправе потребовать возмещения причиненных убытков.

7.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7.6. Если сторона, которая ссылается на обстоятельства непреодолимой силы, не известит другую сторону о наступлении указанных обстоятельств в пятидневный срок, такая сторона несет ответственность за нарушение своих обязательств в соответствии с настоящим Договором.

7.7. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3-х (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

7.8. Ответственность Подрядчика, предусмотренная п. 7.3 настоящего Договора, не применяется при нарушении Заказчиком встречных обязанностей по настоящему Договору.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Риск случайной гибели или случайного повреждения Объекта, до приемки результатов работ Заказчиком несет Подрядчик.

8.2. Заказчик осуществляет контроль и надзор (обеспечивает их осуществление) за ходом и качеством выполняемых подрядных работ, соблюдением сроков их выполнения (графика), качеством предоставленных Подрядчиком материалов, а также правильностью использования Подрядчиком материалов Заказчика, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

8.3. Споры, вытекающие из Договора, разрешаются посредством переговоров сторон. При невозможности урегулирования споров сторон путем проведения переговоров, споры разрешаются Арбитражным судом Республики Крым.

8.4. Договор подписан уполномоченными представителями сторон.

8.5. Во всех остальных случаях, неурегулированных Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

8.6. К Договору прилагаются:

- Приложение №1 Техническое задание.
- Приложение №2 Локальный сметный расчет.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:

**Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Журавская общеобразовательная
школа" Кировского района Республики
Крым**

Адрес: Республика Крым, Кировский район,
с.Журавки, ул. Советская, 139

ИНН 9108119760 КПП 910801001

БИК ТОФК 013510002

к/с 03234643356160007500

ЕКС 40102810645370000035

Отделение Республика Крым

банка России //УФК по Республике

Крым г. Симферополь

л/с 21756Э05710

код по св. реестру 353Э0571

Получатель: ФУ Администрации

Кировского района

(МБОУ "Журавская ОШ",

л/с 21756Э05710)

Подрядчик:

Куцаев Антон Анатольевич (ИП)

ИНН 910912076336

КПП 000000000

ОГРНИП 315910200386908

Российская Федерация, Республика Крым,

297600г. Белогорск ул. Свердлова д.1

Р/счет 40802810509801120740

кор.сч. 30101810035100000101

в АО Банк ЧБРР г. Симферополь

БИК: 043510101

Индивидуальный предприниматель

Директор МБОУ "Журавская ОШ"



З.Т.Кийк

М.П.



Куцаев А.А.

М.П.



Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

ПК "ГРАНД-Смета 2021"

Текущий ремонт внутренних сетей канализации, водопровода, отопления в МБОУ "Журавская ОШ" по адресу: Республика Крым Кировский район с. Журавки, улица Советская, дом 139.

(наименование стройки)

Текущий ремонт внутренних сетей канализации, водопровода, отопления в МБОУ "Журавская ОШ" по адресу: Республика Крым Кировский район с. Журавки, улица Советская, дом 139.

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание Техническое задание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 1 кв. 2022 г.

Сметная стоимость	149,45	(13,84) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	136,88	(11,87) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	25,68	(0,69) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	82,12	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	0,61	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Монтажные работы											
Канализация, водопровод, отопление											
1	ТЕР46-03-009-06	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 50 мм при толщине стен до 25 см	100 шт			0,02					
		Объем=2 / 100									
		1 ОТ					416,81		8,34	36,98	308
		2 ЭМ					478,95		9,58	10,94	105
		3Т	чел.-ч	50,83		1,0166					
		Итого по расценке					895,76		17,92		
		ФОТ							8,34		308
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			8,26		305
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			4,96		183
		Всего по позиции							31,14		901
2	ТЕР16-04-004-01	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм	100 м			0,27					
		Объем=27 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					503,33	1,38	187,54	36,98	6 935
		2 ЭМ					8,93	1,5	3,62	10,94	40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					1,06	1,5	0,43	36,98	16
		4 М					20,45		5,52	6,27	35
		ЗТ	чел.-ч	59,92	1,38	22,326192					
		ЗТм	чел.-ч	0,1	1,5	0,0405					
		Итого по расценке					532,71		196,68		
		ФОТ							187,97		6 951
МДС81-33.2004 Прил.4 п.16		НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2			216,54		8 008
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16		СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			132,61		4 904
		Всего по позиции							545,83		19 922
3	ТССЦ-24.3.02.02-0003	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром: 50 мм	м			26,946	10,38		279,70	6,27	1 754
4	ТЕР16-07-003-03	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 25 мм	шт			2					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1									
		Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					39,47	1,38	108,94	36,98	4 029
		2 ЭМ					5,19	1,5	15,57	10,94	170
		3 в т.ч. ОТм					0,10	1,5	0,30	36,98	11
		4 М					11,85		23,70	6,27	149
		ЗТ	чел.-ч	4,46	1,38	12,3096					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,5	0,03					
		Итого по расценке					56,51		148,21		
		ФОТ							109,24		4 040
МДС81-33.2004 Прил.4 п.16		НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2			125,84		4 654
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16		СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			77,07		2 850
		Всего по позиции							351,12		11 852

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	ТЕР16-04-005-01	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 20 мм Объем=27 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	100 м			0,27					
		1 ОТ					823,11	1,38	306,69	36,98	11 341
		2 ЭМ					474,93	1,5	192,35	10,94	2 104
		3 в т.ч. ОТм					0,08	1,5	0,03	36,98	1
		4 М					17,51		4,73	6,27	30
		ЗТ	чел.-ч	96,95	1,38	36,12357					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,5	0,00405					
		Итого по расценке					1 315,55		503,77		
		ФОТ							306,72		11 342
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2			353,34		13 066
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			216,39		8 002
		Всего по позиции							1 073,50		34 543
6	ТССЦ-24.3.02.01-0012	Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения: PN20 SDR 6, диаметром 20 мм, толщина стенки 3,4 мм	м			27,135	9,79		265,65	6,27	1 666
7	ТССЦ-24.3.05.16-0131	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 20 мм Объем=15 / 10	10 шт			1,5	7,11		10,67	6,27	67
8	ТССЦ-24.3.05.07-0151	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром: 20 мм Объем=3 / 10	10 шт			0,3	6,70		2,01	6,27	13
9	ТССЦ-24.3.05.07-0082	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 20x1/2" Объем=15 / 10	10 шт			1,5	81,00		121,50	6,27	762
10	ТССЦ-18.1.09.07-0021	Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром: 20 мм	шт			1	35,64		35,64	6,27	223

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	ТЕР18-03-001-02	Установка радиаторов: стальных Объем=(2,286*5) / 100	100 кВт			0,1143					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1 процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
		1 ОТ					525,46	1,38	82,88	36,98	3 065
		2 ЭМ					230,05	1,5	39,44	10,94	431
		3 в т.ч. ОТм					33,90	1,5	5,81	36,98	215
		4 М					891,85		101,94	6,27	639
		ЗТ	чел.-ч	65,6	1,38	10,3473504					
		ЗТм	чел.-ч	3,13	1,5	0,5366385					
		Итого по расценке					1 647,36		224,26		
		ФОТ							88,69		3 280
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2			102,17		3 779
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			62,57		2 314
		Всего по позиции							389,00		10 228
12	ТССЦ-18.5.10.06-0043	Радиаторы стальные панельные марка: «Неград», тип К22, мощность 2286 Вт, размер 500x1200 мм	шт			5	1 752,59		8 762,95	6,27	54 944
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							10 568,96		88 810
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							694,39		25 678
		Эксплуатация машин							260,56		2 850
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							6,57		243
		Материалы							9 614,01		60 282
		Строительные работы							11 868,71		136 875
		в том числе:									
		оплата труда							694,39		25 678
		эксплуатация машин и механизмов							260,56		2 850
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							6,57		243
		материалы							9 614,01		60 282
		накладные расходы							806,15		29 812
		сметная прибыль							493,60		18 253

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого ФОТ (справочно)							700,96		25 921
		Итого накладные расходы (справочно)							806,15		29 812
		Итого сметная прибыль (справочно)							493,60		18 253
		Затраты на возмещение НДС при УСН ОКРВНИЗ (МАТ+ЭМ-ЗПМ)*0,20							1 973,00		12 577
		ВСЕГО по смете							13 841,71		149 452,00

Составил:

(А.А.Куцаев)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

(З.Т.Кийк)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Утверждаю
З.Т.Кийк

Приложение № 1
К договору подряда
№ 2 от 2022 г

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Текущий ремонт внутренних сетей канализации, водопровода, отопления в МБОУ "Журавская ОШ" по адресу: Республика Крым Кировский район с. Журавки, улица Советская, дом 139.

№	Наименование работ	Ед. измер.	Количество	Примечание
1	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 50 мм при толщине стен до 25 см	шт	5	
2	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм	м	52	
3	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром: 50 мм	шт	4	
4	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 25 мм	м2	16,5	
5	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 20 мм	м2	66,3	
6	Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения: PN20 SDR 6, диаметром 20 мм, толщина стенки 3,4 мм	м	29,5	
7	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 20 мм	м	30,09	
8	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром: 20 мм	м	30	
9	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 20x1/2"	м	78	
10	Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром: 20 мм	м	35	
11	Установка радиаторов: стальных	м	20	

12	Радиаторы стальные панельные марка: «Ненрад», тип K22, мощность 2286 Вт, размер 500x1200 мм	м	23	
----	---	---	----	--

Срок выполнения работ:

Гарантийный срок: не менее 12 месяцев со дня подписания Акта сдачи-приемки работ.

Составил Заказчик: Акуф Головач В.Н.

УТВЕРЖДАЮ



З.Т.Кийк

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

Текущий ремонт внутренних сетей канализации, водопровода, отопления в МБОУ "Журавская ОШ" по адресу: Республика Крым Кировский район с. Журавки, улица Советская, дом 139.

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Обоснование	Примечание
1	2	3	4	5	6
Раздел 1. Монтажные работы					
Канализация, водопровод, отопление					
1	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 50 мм при толщине стен до 25 см	100 шт	0,02	ТЕР46-03-009-06	
2	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм	100 м	0,27	ТЕР16-04-004-01	
3	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром: 50 мм	м	26,946	ТССЦ-24.3.02.02.0003	
4	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 25 мм	шт	2	ТЕР16-07-003-03	
5	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 20 мм	100 м	0,27	ТЕР16-04-005-01	
6	Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения: PN20 SDR 6, диаметром 20 мм, толщина стенки 3,4 мм	м	27,135	ТССЦ-24.3.02.01.0012	
7	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 20 мм	10 шт	1,5	ТССЦ-24.3.05.16.0131	
8	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром: 20 мм	10 шт	0,3	ТССЦ-24.3.05.07.0151	
9	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 20x1/2"	10 шт	1,5	ТССЦ-24.3.05.07.0082	
10	Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром: 20 мм	шт	1	ТССЦ-18.1.09.07.0021	
11	Установка радиаторов: стальных	100 кВт	0,1143	ТЕР18-03-001-02	
12	Радиаторы стальные панельные марка: «Неград», тип K22, мощность 2286 Вт, размер 500x1200 мм	шт	5	ТССЦ-18.5.10.06.0043	

Составил: _____ А.А.Куцаев
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____ З.Т.Кийк
(должность, подпись, расшифровка)